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Oslo, 24.5.05.

Kofi Annan, In Larger Freedom, 

kommentarer fra Internasjonal kvinneliga for fred og frihet IKFF.

WILPFs generalsekretær Susi Snyder har kommentert Kofi Annans rapport    "In Larger Freedom" fra 30.april 05. Denne kommentaren, som er vedlagt, inngår i vår henvendelse til departementet. I tillegg tar IKFF opp enkelte problemstillinger og forhold som vi håper norske myndigheter kan bruke i det videre arbeidet med saken. 

A. Kvinners rolle. Vi savner et eget avsnitt om dette. 

Kjønnsperspektivet må alltid inngå når fred og sikkerhet, utvikling og menneskerettigheter behandles. Vi henviser spesielt til Sikkerhetsrådets resolusjon 1325 fra 2000 (Norsk tekst, oversatt av IKFF, er vedlagt).

Det er nødvendig å oppnå

--lik representasjon og deltakelse av kvinner i fredsprosesser på alle plan.

--vern av kvinners menneskerettigheter under flukt, konflikt og krig

--integrering av kjønnsperspektiv i all opplæring til og gjennomføring av fredsbygging.

Oppfølgingen av denne resolusjonen går tregt, selv om stadig flere land refererer til den i offisielle innlegg m.v. Norske myndigheter bør utforme en forpliktende handlingsplan, og etterlyse konkrete resultater i de enkelte land. Norske myndigheter må også støtte økonomisk og på annen måte NGO-arbeid for å gjøre resolusjonen kjent og praktisert. 

IKFF etterlyser også den generelle oppfølgingen av FNs kvinnekonferanse i Beijing i 1995. Dette kommer tydelig fram i rapporten "Beijing betrayed." (Women Worldwide Report that Governments Have failed to Turn the Platform into Action.) Rapporten er utgitt av WEDO (Women's Environment and Development Organization) i  mars 2005. 

B. Forholdet mellom militær aktivitet, miljø og utvikling, avsnitt II D

IKFF mener at dette avsnittet er utilstrekkelig og ufullstendig. Spesielt savner vi henvisning til de store miljøkonferansene i Rio og Johannesburg, og til oppfølgingsarbeidet i CSD. 

FN avsluttet i april 2005 sitt 13.møte i kommisjonen for bærekraftig utvikling (CSD-13).  IKFF savner en presisering av at global sikkerhet er avhengig av økologisk sikkerhet, slik at natur- og miljøgrunnlaget for livet på jorda ikke ødelegges. Det er mange forhold som truer livet på jorda: 

IKFF ser den økte militariseringen og voldsbruken i verden som den største trussel mot sikkerheten. Produksjon, utprøving, lagring, trussel om bruk eller bruk av kjernefysiske masseutryddelsesvåpen kan bli en katastrofe for livet på jorda. Det bør være av høyeste prioritet for vårt lands og verdens sikkerhet å gå inn for at slike våpen blir avskaffet.

IKFF minner om at "Vår felles framtid", rapporten fra Verdenskommisjonen for miljø og 

utvikling (1987) har et kapittel 11 om ”Fred, sikkerhet, utvikling og miljøet”.  Vi savner en henvisning til hele rapporten generelt og til dette kapitlet spesielt.  På side 215 i rapporten står bl.a.

"Våpenkappløpets virkelige kostnad er tapet av det som kunne vært produsert i stedet med begrensete ressurser i form av kapital, arbeid og råstoffer. Fabrikkene som framstiller våpen, transporten av disse våpnene og utvinningen av mineralene som våpnene lages av legger beslag på veldige energi- og mineral ressurser og er en stor bidragsyter til forurensning og ødeleggelse av 

miljøet."

IKFF mener at det må foreslås mekanismer som sikrer en rettferdig og bærekraftig ressurshusholdning globalt. Dette må også omfatte forebygging av krig og væpnete konflikter som ofte bunner i kamp om kontroll over ressurser.

IKFF har alene og sammen med andre organisasjoner i ForUM for miljø og utvikling gjennom flere år arbeidet aktivt for å få Utenriksdepartementet til å ta et initiativ til å få sammenhengen 

mellom krig og andre militære aktiviteter og miljø og utvikling på dagsorden på CSD-møtene. 

Norge kan foreslå en kartlegging av den militære sektors ressursforbruk og negative virkning på utvikling og miljø i samtlige land.  En sammenligning med den totale ressurssituasjonen på jorda vil gjøre det lettere å få forståelse hvor dumt det er å krige når ressursene er begrensede. 

C. Atomvåpen og atomenergi., avsnitt III c.

Allerede for en generasjon siden ble folk klar over farene med atomvåpen og atomenergi. Det er nå behov for en kraftig kunnskapsoppdatering både i skoleverk og medier om helse- og miljøvirkningene av masseutryddelsesvåpen. Ansvaret internasjonalt må ligge hos WHO, UNEP og UNESCO som er FNs faglige organer på helse, miljø og utdannelse. Sivile og militære aktiviteter i luftrommet og verdensrommet nær jorda innvirker på bl.a. klimaforhold og ozonlag. Kunnskap om de store miljøproblemene som væpnete konflikter og militariseringen av verdensrommet skaper er nødvendige for å få til holdningsendringer og konkrete tiltak. 

Punkt 99. Artikkel 4 i NPT er resultatet av en hestehandel mellom atommaktene og ikke- atommaktene i sin tid. Gruvedrift og produksjonsprosessen for uran gir grunnlaget for utvikling av atomvåpen og uranvåpen (DU). Det samme gjelder drift av atomreaktorer til energiforsyning. Noen hevder at atomkraft er løsningen på klimaproblemene. Dette er i beste fall en kortsynt analyse, men i virkeligheten en farlig feilslutning. 

D. Kollektiv sikkerhet og frihet fra frykt, avsnitt III.

Her legger generalsekretæren fram forslag til hvordan toppmøtet i september kan fremme fred og frihet. Han foreslår bl.a. en "Peacebuilding Commission". Dette er et viktig tiltak. Langsiktig krigs- og konfliktforebyggende arbeid må bli en vesentlig del av mandatet for en slik kommisjon, men dette kommer ikke tydelig nok fram i rapporten.
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